
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТЕПЛЫЙ СТАН 

  

РЕШЕНИЕ 

 

27.06.2023 №86/9 

 

О согласовании сводного календарного 

плана района Теплый Стан по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на           

III квартал 2023 года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Теплый Стан города 

Москвы от 20.06.2023 №ТС-08-436/23, поступившее в Совет депутатов 

муниципального округа Теплый Стан 20.06.2023, 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

1. Согласовать сводный календарный план района Теплый Стан по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2023 

года согласно приложения к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Теплый Стан в 

течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Теплый Стан          

www.mun-tstan.ru.  

 

 

Глава муниципального  

округа Теплый Стан                   Е.Н. Кузьменко 

 



Приложение                                                                 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Теплый Стан                                                                 

от 27.06.2023 № 86/9 

 
Сводный календарный план района Теплый Стан по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на III квартал 2023 года 

 

№ 
Название мероприятия 

(в рамках Программы) 

Дата 

(период) 

Место 

проведения 

Участни 

ки 

Ответственный  

телефон  

Культурно-досуговые и массовые мероприятия 

июль 

1 
  

Всё начинается с любви 

06.07.2023 

15-00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО»  Библиотека № 

169 «Проспект»,  

 Ленинский проспект, д. 127 

20 

Семенова 

 Валентина Викторовна,  

8-964-331-59-57 

2 
Праздничное мероприятие, посвященное Дню семьи, 

любви и верности  

11.07.2023 

11-00 

ГБУ ЦДС «Атлант»  

СП Теплый Стан 

ул. Теплый Стан, д. 9, корп. 4 

50 

Минаева  

Юлия Владимировна. 

8-968-898-91-21 

3 Сундучок творческих идей 

11.07.2023 

12.07.2023 

13.07.2023 

16-00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

Библиотека № 173,  

ул. Теплый Стан, д.4 

20 

Волкова  

Людмила Васильевна 

8(495)339-59-11 

4 Час в музее 

18.07.2023 

19.07.2023 

20.07.2023 

12-00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

Библиотека № 173,  

ул. Теплый Стан, д.4 

25 

Башкина  

Анна Васильевна  

8-926-179-98-11 

5 Маяковский - детям 
19.07.2023 

12-00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

Библиотека № 173, 

 ул. Теплый Стан, д.4 

15 

Башкина 

 Анна Васильевна 

 8-926-179-98-11 

6 Рисуем с нами 

26.07.2023 

27.07.2023 

28.07.2023 

14-00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

Библиотека № 173,  

ул. Теплый Стан, д.4 

20 

Башкина  

Анна Васильевна  

8-926-179-98-11 

август 

1 

«Яблочный спас – не пройдет он без нас» - 

мероприятие для жителей района Теплый Стан 

17.08.2023 

12-00 

ГБУ ЦДС «Атлант»  

СП Теплый Стан 

Ленинский пр., 135-1 

дворовая площадка 

40 Минаева  

Юлия Владимировна 

8-968-898-91-21 

2 Лето вместе 

01.08.2023 

02.08.2023 

03.08.2023 

13-00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

Библиотека № 173, 

 ул. Теплый Стан, д.4 

20 

Башкина  

Анна Васильевна  

8-926-179-98-11 



3 Наш район 

22.08.2023 

23.02.2023 

24.02.2023 

16-00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

Библиотека № 173, 

Зона отдыха «Тропарево», 

ул. Академика Виноградова, д. 12 

20 

Башкина  

Анна Васильевна  

8-926-179-98-11 

сентябрь 

1. 
Торжественная общешкольная линейка, посвященная 

Дню знаний 

01.09.2023 

08-30 

ГБОУ «Школа № 1532» 

Общешкольный стадион» 

Ул. Теплый Стан, 13-3 

ученики 

1-11 

классов 

Мячева  

Анна Владимировна, 

89265274471 

2 
Торжественная общешкольная линейка, посвященная 

Дню знаний 

01.09.2023 

08-30 

ГБОУ  

«ЦСиО «Самбо-70» 

Ул. Академика Виноградова, д.4б 

ученики 

1-11 

классов 

Луговских  

Тамара Николаевна, 

 8-903-685-55-45 

3 
Торжественная общешкольная линейка, посвященная 

Дню знаний 

01.09.2023 

08-30 

ГБОУ «Школа № 1101» 

Ул. Академика Варги, 32-34 

ученики 

1-11 

классов 

Зинеева  

Елена Александровна, 

 8-905-714-22-96 

4 
Торжественная общешкольная линейка, посвященная 

Дню знаний 

01.09.2023 

08-30 

ГБОУ «Школа № 1507» 

Ул. Профсоюзная,132-9 

ученики 

1-11 

классов 

Мартыненкова  

Мария Владиславовна                                

8-916-931-05-78 

5 
Торжественная общешкольная линейка, посвященная 

Дню знаний 

01.09.2023 

08-30 

ГБОУ «Школа № 109» 

Ул. Академика Бакулева, 20 

ученики 

1-11 

классов 

Данилов  

Олег Николаевич, 

 8-926-908-15-20 

6 
Торжественная общешкольная линейка, посвященная 

Дню знаний 

01.09.2023 

08-30 

ГБОУ «Школа № 51» 

Ленинский пр-т, 125-4 

ученики 

1-11 

классов 

Сапрыкина 

 Алла Валерьевна,  

8-905-532-99-99 

7 

«Подари мир детям» конкурс детского рисунка, 

посвященный Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом 

04.09.2023 

17-00 

ГБУ ЦДС «Атлант»  

СП Теплый Стан 

Ленинский проспект, д. 131 дворовая площадка 

70 

Минаева  

Юлия Владимировна 

8-9968-898-91-21 

8 

«Москве посвящается» праздничное мероприятие для 

жителей района Теплый Стан, посвященное Дню 

Города 

08.09.2023 

17-00 

ГБУ ЦДС «Атлант»  

СП Теплый Стан 

Ленинский проспект, д. 131 дворовая площадка 

70 

Минаева 

 Юлия Владимировна 

8-968-898-91-21 

9 

  

Есть границы между языками, но нет границ между 

сердцами 

08.09.2023 

15-00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» Библиотека № 

169 «Проспект», Ленинский проспект, д. 127 
35 

Семенова  

Валентина Викторовна, 8-

964-331-59-57 

10 Шар земной 
23.09.2023 

15-00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» ОСП 

Библиотека № 169 «Проспект», По адресу: г. 

Москва, Ленинский проспект, д. 127 

40 

Семенова  

Валентина Викторовна, 8-

964-331-59-57  

Физкультурно-оздоровительные мероприятия  

июль 

1. 
Фестиваль настольных игр, посвященный Дню семьи, 

любви и верности 

07.07.2023 

10-30 

ГБУ ЦДС «Атлант»  

СП Теплый Стан 

Ленинский пр-кт, д. 131, 

 дворовая площадка 

50 

Ованесян  

Анна Александровна 

8-916-656-83-40 



2 

Мастер – классы героев спорта, Олимпийских 

чемпионов и призеров Олимпийских игр в разных 

видах спорта «Ответственность и дисциплина в 

спорте». 

10.07.2023 

11.07.2023 

15-00 

Национальная ватерпольная ассоциация  

ул. Генерала Тюленева, д. 29, корп.1 
35 

Назаров Александр 

Владимирович 

8-916-363-04-04 

3 
С физкультурой мы дружны - нам болезни не 

страшны 

21.07.2023 

15-00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

Библиотека № 173,  

ул. Теплый Стан, д.4 

30 

Башкина  

Анна Васильевна 

 8-926-179-98-11 

август 

1. 
Соревнование по Скандинавской ходьбе, 

посвященное Дню физкультурника 

11.08.2023 

10-00 

ГБУ ЦДС «Атлант»  

СП Теплый Стан 

Зона отдыха Тропарево,  

вход со стороны ул. Академика Бакулева, д. 18 

40 

Ованесян  

Анна Александровна 

8-916-656-83-40 

2 Будь здоров! 

08.08.2023 

09.08.2023 

10.08.2023 

11-00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

ул. Теплый Стан, д.8 

дворовая площадка, 

30 

Волкова Людмила 

Васильевна  

84953395911 

3 Здоровый образ жизни 
16.08.2023 

13-00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

Библиотека № 173,  

ул. Теплый Стан, д.4 

25 
Башкина Анна 

Васильевна 89261799811 

4 

Спортивный праздник, посвященный Дню 

Российского флага 

 

18.08.2023 

17:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

Ленинский проспект, д. 131 

дворовая площадка 

70 

Ованесян  

Анна Александровна 

8-916-656-83-40 

5 

Мастер – классы героев спорта, Олимпийских 

чемпионов и призеров Олимпийских игр в разных 

видах спорта «Ответственность и дисциплина в 

спорте». 

21.08.2023 

22.08.2023 

15-00 

Национальная ватерпольная ассоциация  

ул. Генерала Тюленева, д. 29, корп.1 
35 

Назаров Александр 

Владимирович 

8-916-363-04-04 

6 

Районные соревнования по настольному теннису 

"Мой спортивный район" 22.08.2023 

19-00 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

 СП «Теплый Стан»  

ул. Теплый Стан, д. 9, корп. 4 

30 

Ованесян  

Анна Александровна 

8-916-656-83-40 

сентябрь 

1. 

Районное спортивное мероприятие, посвященное Дню 

города 02.09.2023 

17-00 

ГБУ МСД «Атлант» 

 СП «Теплый Стан» 

Ленинский проспект, д. 131 

дворовая площадка 

70 

Ованесян  

Анна Александровна 

8-916-656-83-40 

2 

Спортивный праздник 

«Москва спортивная» 

07.09.2023 

Время по 

согласованию 

 

ГБОУ «Школа № 109» 

Ленинский пр-т, 131-4 
50 

Степанова Мария 

Игоревна 

8-967-058-48-85 



3 
Тематические встречи с героями спорта, чемпионами 

в разных видах спорта «Я – часть команды». 

11.09.2023 

12.09.2023 

15-00 

Национальная ватерпольная ассоциация  

ул. Генерала Тюленева, д. 29, корп.1 
35 

Назаров Александр 

Владимирович 

8-916-363-04-04 

4 
Районные соревнования по аэробике Спартакиады 

«Мой спортивный район» 

26.09.2023 

17-00 

ГБУ МСД «Атлант» 

 СП «Теплый Стан» 

Ленинский проспект, д. 135, корп. 2 

30 

Ованесян  

Анна Александровна 

8-916-656-83-40 

5 
"Идем по жизни смело" спортивное мероприятие по 

Скандинавской ходьбе 

29.09.2023 

10-00 

ГБУ МСД «Атлант» 

 СП «Теплый Стан» 

Зона отдыха Тропарево,  

вход со стороны ул. Академика Бакулева, д. 18 

 

30 

Ованесян  

Анна Александровна 

8-916-656-83-40 

Социально-воспитательные мероприятия 

июль 

1. 
«Путешествие на остров безопасности» (свободный 

клубный час) 

07.07.2023 

время по согласованию 

ГБОУ Школа № 1532 

ул. Профсоюзная, д.156, к.2, 

ул. Профсоюзная, д.156, к.4, 

ул. Теплый Стан, д.5а,  

ул. Генерала Тюленева, д.37а 

40 

Бершацкая Мария 

Викторовна,  

8-926-156-50-40 

2 

Образовательные интенсивы по социальному 

проектированию для некоммерческих организаций 

Москвы «От идеи к проекту». 

20.07.2023 

21.07.2023 

16-00 

Национальная ватерпольная 

ассоциация  

ул. Генерала Тюленева, д. 29, корп.1 

35 

Назаров Александр 

Владимирович 

8-916-363-04-04 

август 

1. 

Психологические тренинги для детей и родителей 

«Жестокость молодежи сегодня: как сделать так, 

чтобы дети не были агрессивными и жестокими» 

11.08.2023 

15-00 

Национальная ватерпольная 

ассоциация  

ул. Генерала Тюленева, д. 29, корп.1 

30 

Назаров Александр 

Владимирович 

8-916-363-04-04 

2 
Социально ориентированный тренинг для детей и 

родителей «Связь поколений». 

18.08.2023 

15-00 

Национальная ватерпольная 

ассоциация  

ул. Генерала Тюленева, д. 29, корп.1 

30 

Назаров Александр 

Владимирович 

8-916-363-04-04 

3 Высокая ответственность 
29.08.2023 

16-00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

Библиотека № 173, 

 ул. Теплый Стан, д.4 

30 

Башкина Анна 

Васильевна  

8-926-179-98-11 

сентябрь 

1. 

Общешкольное мероприятие (классные часы) 

посвященные Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом (в память о жертвах Беслана) 

01.09.2023 

Время по согласованию 

ГБОУ школа № 1532 

ул. Теплый Стан, д.13, корп.3, 

ул. Теплый Стан, д.13, корп.4, 

ул. Генерала Тюленева, д.19, 

ул. Профсоюзная, д.156, корп.6 

60 

Синицына Елена 

Владимировна 

(89032207880), Гущина 

Татьяна Алексеевна 

(89208432172),  

Матвеева Елена 

Валерьевна 

(89163448986),  

Евстратьева Светлана 

Германовна 

(89039787487) 



2 
День памяти жертв Беслана и солидарности в борьбе с 

терроризмом. 

03.09.2023 

Время по согласованию. 
ГБОУ «ЦСиО «Самбо-70» 

Ул. Академика Виноградова, 4б 
40 

Луговских Тамара 

Николаевна,  

8-903-685-55-45 

3 
День памяти жертв Беслана и солидарности в борьбе с 

терроризмом. 

03.09.2023 

Время по согласованию. ГБОУ  «Школа № 1101» 

Ул. Академика Варги, 32-34 
40 

Зинеева Елена 

Александровна,  

8-905-714-22-96 

 

4 
День памяти жертв Беслана и солидарности в борьбе с 

терроризмом. 

03.09.2023 

Время по согласованию 
ГБОУ «Школа № 1507» 

Ул. Профсоюзная. 132-9 
40 

Мартыненкова Мария 

Владиславовна                                

8-916-931-05-78 

5 
День памяти жертв Беслана и солидарности в борьбе с 

терроризмом. 

03.09.2023 

Время по согласованию 
ГБОУ «Школа № 109» 

Ул. Академика Бакулева, 20 
40 

Данилов Олег 

Николаевич,  

8-926-908-15-20 

6 
День памяти жертв Беслана и солидарности в борьбе с 

терроризмом. 

03.09.2023 

Время по согласованию. 
ГБОУ «Школа № 51» 

Ленинский пр-т, 125-4 
40 

Сапрыкина Алла 

Валерьевна, 

 8-905-532-99-99 

7 
День памяти жертв Беслана и солидарности в борьбе с 

терроризмом. 

03.09.2023 

Время по согласованию. 

ГБОУ школа № 1532 

Общешкольный стадион 

Ул. Теплый Стан, 13-3 

40 

Мячева Анна 

Владимировна, 

 8-926-527-44-71 

8 

Мемориально-патронатная акция, посвященная Дню 

Города 

01.09.2023 

10-00 

ГБУ МСД «Атлант» 

 СП «Теплый Стан» 

Обелиск 158 Московской стрелковой 

дивизии, ЗО Тропарево, ул. 

Академика Виноградова, д. 12 

 

30 

Минаева Юлия 

Владимировна 

8-968-898-91-21 

9 Осведомлен - значит вооружен! 
03.09.2023 

16-00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

Библиотека № 173,  

ул. Теплый Стан, д.4 

30 
Башкина Анна 

Васильевна 89261799811 

10 

«Интервью с властью. Открытый микрофон». Цикл 

стримов с представителями префектуры ЮЗАО и 

управы района Теплый Стан о поддержки молодежной 

политики и спорта города Москвы 

04.09.2023 

05.09.2023 

12-00 

Национальная ватерпольная 

ассоциация  

ул. Генерала Тюленева, д. 29, корп.1 

35 

Назаров Александр 

Владимирович 

8-916-363-04-04 

11 
Спектакль по ПДД «Новые приключения красной 

шапочки». 

14.09.2023 

Время по согласованию 

ГБОУ «Школа № 109» 

Ленинский пр-т, 131-4 
60 

Степанова Мария 

Игоревна 

8-967-058-48-85 

12 
Цикл мероприятий по социальному проектированию 

«Грантовые возможности для молодежи». 

18.09.2023 

19.09.2023 

15-00 

Национальная ватерпольная 

ассоциация  

ул. Генерала Тюленева, д. 29, корп.1 

45 

Назаров Александр 

Владимирович 

8-916-363-04-04 

13 Интеллектуальная игра «Мир и человек» 

21.09.2023 

22.09.2023 

Время по согласованию 

ГБОУ «Школа № 109» 

Ленинский пр-т, 131-4 
60 

Степанова Мария 

Игоревна 

8-967-058-48-85 

14 Террору - нет! 
21.09.2023 

16-00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

Библиотека № 173,  

ул. Теплый Стан, д.4 

30 
Башкина Анна 

Васильевна 89261799811 



 


